
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

1

10:34

31/08/2011

Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

31/08/2011201101010344
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 MS 287.627,0DOURADOS 287.627,0 100,00%0,0 0,4940 0,4940 142.087,74

2 MS 99.862,0DOURADOS 0,0 0,00%99.862,0 0,5180 0,5180 0,00

3 MS 92.937,0DOURADOS 92.937,0 100,00%0,0 0,4530 0,4530 42.100,46

4 MS 360.166,0DOURADOS 0,0 0,00%360.166,0 0,4940 0,4940 0,00

5 MS 2.849.793,0DOURADOS 2.700.000,0 94,74%149.793,0 0,4680 0,4680 1.263.600,00

6 PR 1.770.000,0ARAPOTI 1.770.000,0 100,00%0,0 0,4800 0,4900 867.300,00

7 PR 1.385.340,0CAMBE 0,0 0,00%1.385.340,0 0,4800 0,4800 0,00

8 RS 1.000.000,0CHAPADA 0,0 0,00%1.000.000,0 0,4560 0,4560 0,00

9 RS 3.200.000,0CIRIACO 3.200.000,0 100,00%0,0 0,4320 0,4320 1.382.400,00

10 RS 5.750.000,0COLORADO 200.000,0 3,48%5.550.000,0 0,4560 0,4560 91.200,00

11 RS 2.916.350,0CRUZ ALTA 150.000,0 5,14%2.766.350,0 0,4560 0,4560 68.400,00

12 RS 506.550,0CRUZ ALTA 0,0 0,00%506.550,0 0,4560 0,4560 0,00

13 RS 1.137.936,0IBIRAIARAS 0,0 0,00%1.137.936,0 0,4560 0,4560 0,00

14 RS 5.500.000,0IBIRUBA 5.500.000,0 100,00%0,0 0,3990 0,4110 2.260.500,00

15 RS 1.758.857,0JÚLIO DE 1.758.857,0 100,00%0,0 0,4320 0,4320 759.826,22

16 RS 715.642,0LAGOA VERMELHA 715.642,0 100,00%0,0 0,4560 0,4560 326.332,75

17 RS 2.460.000,0MAÇAMBARÁ 0,0 0,00%2.460.000,0 0,4320 0,4320 0,00

18 RS 1.080.000,0MACHADINHO 0,0 0,00%1.080.000,0 0,4560 0,4560 0,00

19 RS 3.600.000,0MUITOS CAPÕES 0,0 0,00%3.600.000,0 0,4560 0,4560 0,00

20 RS 9.165.071,0PASSO FUNDO 0,0 0,00%9.165.071,0 0,4560 0,4560 0,00

21 RS 8.016.148,0PASSO FUNDO 8.000.000,0 99,80%16.148,0 0,4320 0,4380 3.504.000,00

22 RS 4.661.000,0PASSO FUNDO 0,0 0,00%4.661.000,0 0,4560 0,4560 0,00

23 RS 1.680.000,0SÃO BORJA 0,0 0,00%1.680.000,0 0,4560 0,4560 0,00

24 RS 2.330.908,0VICTOR GRAEFF 0,0 0,00%2.330.908,0 0,4560 0,4560 0,00

25 SP 1.365.370,0BAURU 0,0 0,00%1.365.370,0 0,4680 0,4680 0,00

26 SP 1.000.000,0BERNARDINO DE 0,0 0,00%1.000.000,0 0,4680 0,4680 0,00

27 SP 3.000.000,0ITABERA 1.500.000,0 50,00%1.500.000,0 0,4680 0,4680 702.000,00

28 SP 1.983.380,0PALMITAL 0,0 0,00%1.983.380,0 0,4680 0,4680 0,00

29 SP 3.000.000,0PARANAPANEMA 3.000.000,0 100,00%0,0 0,4680 0,4680 1.404.000,00

30 SP 3.747.980,0SUMARÉ 100.000,0 2,67%3.647.980,0 0,4680 0,4680 46.800,00

Total Geral : 76.420.917,0 28.975.063,0 47.445.854,0 37,92%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,4110 0,4607

12.860.547,18

0,4438Preço Máximo 0,5180
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201101010344 31/08/2011

1 COOPERATIVA DOURADOS MS TRIGO EM GRÃOS 0,4940 0,4940 287.627,0

287.627,0 BBM_MS 100,00%142.087,74

287.627,0 142.087,74 100,00%

2 CONAB 01 DOURADOS MS TRIGO EM GRÃOS 0,5180 0,5180 99.862,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

3 CONAB 01 DOURADOS MS TRIGO EM GRÃOS 0,4530 0,4530 92.937,0

92.937,0 BBM_MS 100,00%42.100,46

92.937,0 42.100,46 100,00%

4 CONAB 01 DOURADOS MS TRIGO EM GRÃOS 0,4940 0,4940 360.166,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

5 CONAB 01 DOURADOS MS TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 2.849.793,0

2.700.000, BBM_MS 94,74%1.263.600,00

2.700.000, 1.263.600,00 94,74%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS
3.080.564,0 1.447.788,20

0,4700

0,4700

3.690.385,0

6 CAPAL 06 ARAPOTI PR TRIGO EM GRÃOS 0,4800 0,4900 1.770.000,0

1.770.000, BCMM 100,00%867.300,00

1.770.000, 867.300,00 100,00%

7 CONAB 06 CAMBE PR TRIGO EM GRÃOS 0,4800 0,4800 1.385.340,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR
1.770.000,0 867.300,00

0,4800

0,4900

3.155.340,0

8 COAGRIL 02 CHAPADA RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 1.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

9 COMERCIAL AGECOLA CIRIACO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4320 0,4320 3.200.000,0

3.200.000, BBM_RS 100,00%1.382.400,00

3.200.000, 1.382.400,00 100,00%

10 COTRIJAL COLORADO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 5.750.000,0

200.000,0 BBM_RS 3,48%91.200,00

200.000,0 91.200,00 3,48%

11 CESA B-018 CRUZ ALTA RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 2.916.350,0
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.
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150.000,0 BBM_RS 5,14%68.400,00

150.000,0 68.400,00 5,14%

12 CESA CRUZ ALTA RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 506.550,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

13 BOCHI COM TRANSP. IBIRAIARAS RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 1.137.936,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

14 COTRIBA-COOP AGRIC. IBIRUBA RS TRIGO EM GRÃOS 0,3990 0,4110 5.500.000,0

5.500.000, BBM_RS 100,00%2.260.500,00

5.500.000, 2.260.500,00 100,00%

15 MARASCA COMERCIO DE JÚLIO DE RS TRIGO EM GRÃOS 0,4320 0,4320 1.758.857,0

1.758.857, BBM_RS 100,00%759.826,22

1.758.857, 759.826,22 100,00%

16 AGRONEGÓCIO BONANZA LAGOA VERMELHA RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 715.642,0

715.642,0 BBM_RS 100,00%326.332,75

715.642,0 326.332,75 100,00%

17 AGROPECUARIA MAÇAMBARÁ RS TRIGO EM GRÃOS 0,4320 0,4320 2.460.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

18 REGOZAN COMÉRCIO DE MACHADINHO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 1.080.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

19 BOCCHI COM. TRANSP. MUITOS CAPÕES RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 3.600.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

20 CRISTIANO PIERDONA E PASSO FUNDO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 9.165.071,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

21 CRISTIANO PIERDONA E PASSO FUNDO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4320 0,4380 8.016.148,0

8.000.000, BBM_RS 99,80%3.504.000,00

8.000.000, 3.504.000,00 99,80%

22 PRADOZEM-COMERCIO PASSO FUNDO RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 4.661.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

23 FRIZON & FRONZA LTDA SÃO BORJA RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 1.680.000,0
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0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

24 COTRIJAL VICTOR GRAEFF RS TRIGO EM GRÃOS 0,4560 0,4560 2.330.908,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
19.524.499,0 8.392.658,98

0,4240

0,4299

55.478.462,0

25 CONAB-COMPANHIA BAURU SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 1.365.370,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

26 CONAB-COMPANHIA BERNARDINO DE SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 1.000.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

27 COOP. AGROP. ITABERA SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 3.000.000,0

1.500.000, BCMM 50,00%702.000,00

1.500.000, 702.000,00 50,00%

28 CEAGESP 249 PALMITAL SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 1.983.380,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

29 COOPERATIVA PARANAPANEMA SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 3.000.000,0

3.000.000, BBM_RS 100,00%1.404.000,00

3.000.000, 1.404.000,00 100,00%

30 CNAGA - CIA NAC DE SUMARÉ SP TRIGO EM GRÃOS 0,4680 0,4680 3.747.980,0

100.000,0 BBM_RS 2,67%46.800,00

100.000,0 46.800,00 2,67%

Quantidade Ofertada ..  .:
Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSP
4.600.000,0 2.152.800,00

0,4680
0,4680

14.096.730,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

31/08/2011201101010344

Acondic.

3.080.564,0 1.447.788,20 BBM_MS0,47000,47001G

22.624.499,0 9.843.458,98 BBM_RS0,43510,43001G

3.270.000,0 1.569.300,00 BCMM0,47990,47451G

28.975.063,0 12.860.547,18 0,4393 0,443876.420.917,0


